
1 
 

 

DOHODA 

o vzájemné spolupráci v oblasti monitoringu kvality ovzduší v Hranicích 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

mezi 
 

Základní škola a mateřská škola Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace 

Šromotovo náměstí 177, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 

IČO: 14618141 

zastoupená: Mgr. Radomírem Habermannem, ředitelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1035 

dále jako „poskytovatel“ na straně jedné, 

 

a 

 

Město Hranice 

Pernštejnské náměstí 1, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, 

IČO: 00301311, 

zastoupené: Ing. Danielem Vitonským, starostou, 

dále jako „odběratel“ na druhé straně, 

 

společně také „smluvní strany“, 

 

takto: 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že dle uzavřené Smlouvy o výpůjčce č. OŠK/05/0058/07 
ze dne 02.02.2000 má právo užívání nemovitých věcí, a to objektu na pozemku 
parc. č. st. 6017 v k. ú. Hranice (dále jen „objekt“) a pozemku parc. č. 484/1 
v k. ú. Hranice (dále jen „pozemek“).  

2. Poskytovatel tímto umožňuje odběrateli přístup na pozemek za účelem provozování 
monitorovací stanice kvality ovzduší pro imisní monitoring v Hranicích, prováděný na 
základě platné a účinné smlouvy o dílo ze dne 14.12.2023 uzavřené mezi městem 
Hranice a společností ENVItech Bohemia s.r.o., IČO: 47119209, se sídlem Ovocná 



2 
 

1021/34, 161 00 Praha 6 (dále jen „ENVItech Bohemia s.r.o.“). Monitorovací stanice 
kvality ovzduší zde bude umístěna po dobu uvedenou v článku II. této dohody. 

3. Na předmětném pozemku na základě smlouvy o dílo uvedené v článku I. odst. 2 této 
dohody a souhlasu poskytovatele bude provozována monitorovací stanice kvality 
ovzduší. Pro následný servis a údržbu, případně přemístění či odstranění monitorovací 
stanice kvality ovzduší umístěné na pozemku bude následně v případě potřeby 
nakládáno pomocí plošiny či jiné techniky. 

4. Poskytovatel tímto souhlasí a zároveň umožňuje pracovníkům společnosti ENVItech 
Bohemia s.r.o. přístup na předmětný pozemek za účelem běžné, pravidelné a povinné 
údržby či nutných oprav monitorovací stanice kvality ovzduší. 

5. Poskytovatel současně souhlasí s napojením monitorovací stanice kvality ovzduší na 
svůj rozvaděč elektrické energie umístěný v objektu, aby byl zachován nepřetržitý 
provoz monitoringu ovzduší, a to po dobu uvedenou v článku II. této dohody.  

II. 

Doba trvání dohody 

1. Smluvní strany se dohodly, že monitorovací stanice kvality ovzduší umístěná na 
pozemku bude připojena k rozvaděči elektrické energie nacházejícímu se v objektu 
a provozována po dobu od 01.01.2024 do 31.12.2026. 

III. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že odběratel zaplatí poskytovateli úhradu za odběr 
elektrické energie monitorovací stanicí kvality ovzduší za období uvedené v článku II. 
této dohody, a to formou jednotlivých faktur, které budou vystaveny poskytovatelem na 
základě skutečného ročního odběru, odečteného z přístroje pro měření skutečné 
spotřeby elektrické energie v kWh. 

2. Odběratel zajistí do napájecí sítě přístroj, který zaznamená skutečnou spotřebu 
elektrické energie monitorovací stanice kvality ovzduší v jednotkách kWh. 

3. Odečet skutečného stavu elektrické energie bude zajištěn odběratelem vždy k 31.12. 
běžného roku a informace o spotřebě elektrické energie bude předána poskytovateli. 
Faktura bude poskytovatelem zaslána do 5 dnů od obdržení informace o spotřebě 
elektrické energie odběrateli k úhradě. 

4. Poskytovatel si vyhrazuje právo stanovit cenu za odebranou 1 kWh dle platných tarifů 
dodavatele elektřiny. 

5. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle platných právních 
předpisů. Odběratel uhradí fakturu vystavenou poskytovatelem ve stanovené lhůtě 
splatnosti po jejím prokazatelném doručení. V případě, že faktura nebude mít 
požadované zákonné náležitosti, odběratel má právo takovou fakturu poskytovateli 
vrátit k přepracování. V tomto případě odběratel není v prodlení s termínem splatnosti 
faktury; termín splatnosti začne běžet v souvislosti s novou fakturou vystavenou 
poskytovatelem. 

6. Úhrada za odběr elektrické energie bude odběratelem provedena převodem z účtu 
odběratele na účet poskytovatele vedený u Komerční banky, a. s., na číslo účtu 
15335831/0100. 



3

7. Dostane-li se odběratel do prodlení s úhradou, je povinen zaplatit poskytovateli smluvní
pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje, že pro kontinuální fungování monitorovací stanice kvality
ovzduší zajistí odběrateli přístup a zároveň umožní řádný a nerušený výkon
odběratelských práv po celou dobu trvání této dohody.

2. Termín provádění pravidelné údržby monitorovací stanice kvality ovzduší bude
odběratelem poskytovateli předem oznámen, a to alespoň dva pracovní dny před
plánovanou údržbou. Toto neplatí v případě havárie či obdobného stavu; v tomto
případě bude oprávněný zaměstnanec školy kontaktován pouze telefonicky.

3. Seznam kontaktních pracovníků společnosti ENVItech Bohemia s.r.o., kteří budou
zajišťovat údržbu monitorovací stanice kvality ovzduší, bude poskytovateli k dispozici
na vyžádání odběratele.

4. Poskytovatel se zavazuje zapůjčit odběrateli klíče k přístupu na pozemek a do objektu,
pro účely zajištění nutného přístupu v případě absence školníka/pracovníka
zajišťujícího údržbu školy. Zapůjčení/vrácení klíčů bude zaznamenáno do protokolu.

5. Poskytovatel se zavazuje, že si bude počínat tak, aby nedocházelo k poškození
monitorovací stanice kvality ovzduší z jeho strany.

6. Poskytovatel neručí za poškození výše uvedené monitorovací stanice kvality ovzduší
třetí stranou a neručí za odcizení předmětného měřicího systému.

7. Odběratel uvádí, že monitorovací stanice kvality ovzduší je ke dni podpisu této dohody
pojištěna samostatnou smlouvou.

V.
Ostatní

1. Ve věcech této dohody jsou oprávněni jednat:

a) Za poskytovatele
- ve věcech smluvních a technických: Mgr. Radomír Habermann – ředitel školy

(tel.:
- ve věcech technických, včetně zajištění přístupu: školník ZŠ (tel.:

b) Za odběratele
- ve věcech smluvních: Ing. Daniel Vitonský, starosta města
- ve věcech technických: referent odboru stavební úřad, životního prostředí a

dopravy Městského úřadu Hranice (tel.:

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda zaniká uplynutím sjednané doby.

2. Dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem
01.01.2024.

3. Tato dohoda podléhá povinnému zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv



4 
 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění této dohody v Registru smluv zajistí odběratel. 

4. Všechny změny a doplnění této dohody mohou být prováděny pouze písemně, formou 
vzestupně číslovaného dodatku stvrzeného podpisy oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

5. Právní vztahy vyplývající z této dohody, které nejsou výslovně v ní upraveny, se řídí 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této dohody a že dohodu uzavřely 
na základě svobodné a vážné vůle, srozumitelně a určitě, nikoliv v tísni. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy. 

7. Dohoda je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Uzavření této dohody bylo schváleno Radou města usnesením č. 656/2023 – RM 20 
ze dne 05.09.2023. 

 

 

 

V Hranicích dne ……………………… V Hranicích dne …………………………. 

 

 

 

 

…………………………………………….. ……………………………………………. 

Mgr. Radomír Habermann Ing. Daniel Vitonský 
ředitel starosta 


